
  
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

17.10.2018                                                                                                                     № 2482-п 
 

О переоформлении лицензий на осуществление деятельности 

по обороту наркотических средств, психотропных веществ  

и их прекурсоров, культивированию наркосодержащих 

растений;  на осуществление фармацевтической деятельности 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения  

о лицензировании деятельности по обороту наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию 

наркосодержащих растений, утвержденного Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 22.12.2011 №1085, Положения о лицензировании 

фармацевтической деятельности, утвержденного Постановлением 

Правительства   Российской     Федерации  от  22.12.2011 №1081,  Положения 

о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением   

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

   

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Переоформить лицензии на осуществление деятельности по обороту 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

культивированию наркосодержащих растений, действующие бессрочно  

с 17 октября  2018 года, юридическим  лицам согласно приложению №1. 

2. Переоформить лицензии на осуществление фармацевтической 

деятельности, действующие бессрочно с 17 октября  2018 года, юридическим  

лицам  и индивидуальному предпринимателю согласно приложению №2. 

3.  Контроль за  выполнением  приказа оставляю за собой. 

 

 

Председатель   Комитета                                                                   М.В. Дубина   
 

 

 

  

 

 

 

 



 2 

Приложение № 1 к приказу 

Комитета по здравоохранению 

от 17.10.2018  № 2482-п  

 
                      Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии 

на осуществление  деятельности по обороту наркотических средств,  

психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию  

наркосодержащих растений     

                                      

 

1. Федеральное государственное автономное учреждение «Национальный 

медицинский исследовательский центр «Межотраслевой научно-технический 

комплекс «Микрохирургия глаза» имени академика С.Н. Федорова» Министерства 

здравоохранения Российской Федерации (сокращенное наименование ФГАУ «НМИЦ 

«МНТК «Микрохирургия глаза» им. акад. С.Н. Федорова Минздрава России), адрес места 

нахождения юридического лица: 127486, г.Москва, Бескудниковский б-р,  д.59А,  

ИНН – 7713059497, ОГРН -1027739714606. 

Лицензия на осуществление деятельности по обороту наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию  наркосодержащих растений 

№ЛО-78-03-000489 (вместо лицензии № ФС-77-03-000166 от 03.05.2018, 

предоставленной  Федеральной службой по надзору в сфере здравоохранения  

и переоформленной в связи с изменением адресов мест осуществления лицензируемого 

вида деятельности, прекращением деятельности по одному адресу или нескольким 

адресам мест осуществления деятельности, указанным в лицензии), действующая 

бессрочно с 17 октября  2018 года. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- приобретение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

        - приобретение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации; 

 - хранение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) наркотических средств  

и психотропных веществ, внесенных в список II перечня наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации; 

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) психотропных веществ, 

внесенных в список III перечня наркотических средств, психотропных веществ  

и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- использование наркотических средств и психотропных веществ, внесенных      

 в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- использование психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации, в медицинских целях. 

 

Адреса  мест  осуществления лицензируемого вида деятельности: 

127486, г. Москва, Бескудниковский бульвар,  д.59А, стр.1  

consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD2E2OAB5H
consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD0E4OAB8H


 3 

 

Девятиэтажное здание, комната хранения НС и ПВ № 35(по плану БТИ) на 7 этаже; 

комната хранения НС и ПВ №56 (по плану БТИ) на 1 этаже; 

комната хранения НС и ПВ №67 (по плану БТИ) на 1 этаже. 

 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- хранение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) наркотических средств  

и психотропных веществ, внесенных в список II перечня наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации; 

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) психотропных веществ, 

внесенных в список III перечня наркотических средств, психотропных веществ  

и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- использование наркотических средств и психотропных веществ, внесенных      

 в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- использование психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации, в медицинских целях 

Адреса  места  осуществления лицензируемого вида деятельности: 

127486, г. Москва, Бескудниковский бульвар,  д.59А, стр.1  

 

Девятиэтажное здание, комната хранения НС и ПВ № 10 (по плану БТИ) на 7 этаже; 

комната хранения НС и ПВ № 5 (по плану БТИ) на 7 этаже; 

комната хранения НС и ПВ № 9 (по плану БТИ) на 8 этаже; 

комната хранения НС и ПВ № 10 (по плану БТИ) на 8 этаже; 

комната хранения НС и ПВ № 4 (по плану БТИ) на 8 этаже; 

комната хранения НС и ПВ № 5 (по плану БТИ) на 8 этаже; 

комната хранения НС и ПВ № 51 (по плану БТИ) на 8 этаже; 

комната хранения НС и ПВ № 60 (по плану БТИ) на 8 этаже; 

 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- приобретение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

        - приобретение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации; 

 - хранение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) наркотических средств  

и психотропных веществ, внесенных в список II перечня наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD2E2OAB5H
consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD0E4OAB8H
consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD2E2OAB5H


 4 

Федерации; 

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) психотропных веществ, 

внесенных в список III перечня наркотических средств, психотропных веществ  

и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- использование наркотических средств и психотропных веществ, внесенных      

 в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- использование психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации, в медицинских целях. 

Адрес  места  осуществления лицензируемого вида деятельности: 

127486, г. Москва, Бескудниковский б-р,  д.59А  

 

Двухэтажное здание, комната хранения НС и ПВ № 68(по плану БТИ) на 1 этаже. 

 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- хранение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) наркотических средств  

и психотропных веществ, внесенных в список II перечня наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации; 

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) психотропных веществ, 

внесенных в список III перечня наркотических средств, психотропных веществ  

и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- использование наркотических средств и психотропных веществ, внесенных      

 в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- использование психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации, в медицинских целях. 

Адреса  мест  осуществления лицензируемого вида деятельности: 

127486, г. Москва, Бескудниковский б-р,  д.59А  

 

Двухэтажное здание, комната хранения НС и ПВ № 70 (по плану БТИ) на 1 этаже; 

комната хранения НС и ПВ № 104 (по плану БТИ) на 1 этаже. 

 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- приобретение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

        - приобретение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации; 

 - хранение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD0E4OAB8H
consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD2E2OAB5H
consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD0E4OAB8H


 5 

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) наркотических средств  

и психотропных веществ, внесенных в список II перечня наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации; 

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) психотропных веществ, 

внесенных в список III перечня наркотических средств, психотропных веществ  

и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- использование наркотических средств и психотропных веществ, внесенных      

 в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- использование психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- уничтожение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации;    

- уничтожение психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации. 

Адреса  мест  осуществления лицензируемого вида деятельности: 

400138, Волгоградская область, г. Волгоград, ул. им. Землячки, 80 

 

Комната хранения наркотических средств и психотропных веществ № 225, литер А  

по паспорту ЦМБТИ,  расположенная на первом  этаже шестиэтажного здания, 2-я 

категория; 

Комната хранения наркотических средств и психотропных веществ № 81, литер А  

по паспорту ЦМБТИ,  расположенная на первом  этаже шестиэтажного здания, 3-я 

категория. 

 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- приобретение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

        - приобретение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации; 

 - хранение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) наркотических средств  

и психотропных веществ, внесенных в список II перечня наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации; 

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) психотропных веществ, 

внесенных в список III перечня наркотических средств, психотропных веществ  

и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации; 

consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD2E2OAB5H
consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD0E4OAB8H
consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD0E4OAB8H
consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD2E2OAB5H
consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD0E4OAB8H


 6 

- использование наркотических средств и психотропных веществ, внесенных      

 в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- использование психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации, в медицинских целях. 

Адреса  мест  осуществления лицензируемого вида деятельности: 

664033, Иркутская область, г. Иркутск, ул. Лермонтова, д.337, лит.А, А1 

 

Оперблок, пансионат, назначение: нежилое, 7-этажное (подземных этажей 1):  

комната хранения наркотических средств и психотропных веществ № 65(по плану БТИ),  

расположена в аптеке на 1-м этаже здания; 

комната хранения наркотических средств и психотропных веществ № 25(по плану 

БТИ),  расположена в отделении анестезиологии и реанимации на 1-м этаже здания. 

 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- приобретение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

        - приобретение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации; 

 - хранение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) наркотических средств  

и психотропных веществ, внесенных в список II перечня наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации; 

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) психотропных веществ, 

внесенных в список III перечня наркотических средств, психотропных веществ  

и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- использование наркотических средств и психотропных веществ, внесенных      

 в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- использование психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- уничтожение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации;    

- уничтожение психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации; 

- перевозка наркотических средств и психотропных веществ, внесенных   

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- перевозка психотропных веществ, внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации. 

consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD2E2OAB5H
consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD0E4OAB8H
consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD0E4OAB8H
consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD0E4OAB8H


 7 

Адреса  мест  осуществления лицензируемого вида деятельности: 

248007, Калужская  область, г. Калуга, ул. им. Святослава Федорова, д.5 

 

Шестиэтажное здание, помещение для хранения наркотических средств  

и психотропных веществ аптеки, расположенное на 1-ом этаже 6-ти этажного здания, 

комната №155.Одноэтажное здание-пост анестезиолого-реанимационного отделения, 

расположенный на 1 этаже, в отдельном помещении операционного блока. 

 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- приобретение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

        - приобретение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации; 

 - хранение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) наркотических средств  

и психотропных веществ, внесенных в список II перечня наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации; 

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) психотропных веществ, 

внесенных в список III перечня наркотических средств, психотропных веществ  

и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- использование наркотических средств и психотропных веществ, внесенных      

 в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- использование психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации, в медицинских целях. 

Адреса  мест  осуществления лицензируемого вида деятельности: 

350012, Краснодарский край,  г. Краснодар, ул. Красных Партизан, д.6 

 

    Комната  для хранения наркотических средств и психотропных веществ аптеки, 

расположенная в помещении № 198 (литер «А») на первом этаже шестиэтажного здания. 

    Комната  для хранения наркотических средств и психотропных веществ отделения 

анестезиологии и реанимации, расположенная в помещении № 85/1(литер «А2»)  

на первом этаже одноэтажного здания. 

 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- приобретение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

        - приобретение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации; 

 - хранение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD2E2OAB5H
consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD0E4OAB8H


 8 

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) наркотических средств  

и психотропных веществ, внесенных в список II перечня наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации; 

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) психотропных веществ, 

внесенных в список III перечня наркотических средств, психотропных веществ  

и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- использование наркотических средств и психотропных веществ, внесенных      

 в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- использование психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- уничтожение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации;    

- уничтожение психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации. 

Адреса  мест  осуществления лицензируемого вида деятельности: 

630071, Новосибирская  область, г. Новосибирск, ул. Колхидская, д.10 

 

Семиэтажное здание, помещение для хранения наркотических средств  

и психотропных веществ второй категории №74 (согласно плану Новосибирского филиала 

ФГУП «Ростехинвентаризация-Федеральное БТИ», литер АА1) находится  

в помещении аптеки на первом этаже семиэтажного железобетонного здания оперблока, 

пансионата. 

 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- приобретение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

        - приобретение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации; 

 - хранение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) наркотических средств  

и психотропных веществ, внесенных в список II перечня наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации; 

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) психотропных веществ, 

внесенных в список III перечня наркотических средств, психотропных веществ  

и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации; 

consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD2E2OAB5H
consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD0E4OAB8H
consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD0E4OAB8H
consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD2E2OAB5H
consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD0E4OAB8H


 9 

- использование наркотических средств и психотропных веществ, внесенных      

 в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- использование психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- уничтожение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации;    

- уничтожение психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации. 

Адреса  мест  осуществления лицензируемого вида деятельности: 

630071, Новосибирская  область, г. Новосибирск, ул. Колхидская, д.10 

 

Семиэтажное здание, помещение для хранения наркотических средств  

и психотропных веществ третьей категории №121 (согласно плану Новосибирского 

филиала ФГУП «Ростехинвентаризация-Федеральное БТИ», литер АА1) находится  

в помещении отделения анестезиологии-реанимации на первом этаже семиэтажного 

железобетонного здания оперблока, пансионата. 

 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- приобретение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

        - приобретение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации; 

 - хранение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) наркотических средств  

и психотропных веществ, внесенных в список II перечня наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации; 

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) психотропных веществ, 

внесенных в список III перечня наркотических средств, психотропных веществ  

и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- использование наркотических средств и психотропных веществ, внесенных      

 в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- использование психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- уничтожение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации;    

- уничтожение психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации. 

consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD0E4OAB8H
consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD2E2OAB5H
consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD0E4OAB8H
consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD0E4OAB8H


 10 

Адреса  мест  осуществления лицензируемого вида деятельности: 

630071, Новосибирская  область, г. Новосибирск, ул. Колхидская, д.10 

 

Семиэтажное здание, помещение для хранения наркотических средств  

и психотропных веществ четвертой категории № 176 (согласно плану Новосибирского 

филиала ФГУП «Ростехинвентаризация-Федеральное БТИ», литер АА1) находится  

в помещении операционной на первом этаже семиэтажного железобетонного здания 

оперблока, пансионата. 

 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- приобретение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

        - приобретение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации; 

 - хранение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) наркотических средств  

и психотропных веществ, внесенных в список II перечня наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации; 

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) психотропных веществ, 

внесенных в список III перечня наркотических средств, психотропных веществ  

и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- использование наркотических средств и психотропных веществ, внесенных      

 в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- использование психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации, в медицинских целях; 

Адреса  мест  осуществления лицензируемого вида деятельности: 

460047, Оренбургская  область, г. Оренбург, ул. Салмышская, д.17 

 

Шестиэтажное здание филиала, комната хранения НС и ПВ № 26 (согласно плану БТИ) 

в помещении аптеки на первом этаже. 

Комната хранения НС и ПВ № 61а (согласно плану БТИ) в отделении анестезиологии  

и реанимации  на первом этаже. 

 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- приобретение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- хранение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) наркотических средств  

и психотропных веществ, внесенных в список II перечня наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD2E2OAB5H
consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD0E4OAB8H
consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD2E2OAB5H


 11 

Федерации; 

- использование наркотических средств и психотропных веществ, внесенных      

 в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях; 

Адрес  места  осуществления лицензируемого вида деятельности: 

462433, Оренбургская  область, г. Орск, ул. Станиславского, дом 1А 

 

Пятиэтажный жилой дом, комната хранения НС и ПВ № 30 (по плану БТИ) в лечебно-

диагностическом отделении на первом этаже. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- приобретение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

        - приобретение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации; 

 - хранение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) наркотических средств  

и психотропных веществ, внесенных в список II перечня наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации; 

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) психотропных веществ, 

внесенных в список III перечня наркотических средств, психотропных веществ  

и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- использование наркотических средств и психотропных веществ, внесенных      

 в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- использование психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- уничтожение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации;    

- уничтожение психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации. 

Адрес  места  осуществления лицензируемого вида деятельности: 

680033, Хабаровский край,  г. Хабаровск, ул. Тихоокеанская, д.211, Лит.А1 

 

Помещение хранения аптеки на первом этаже шестиэтажного здания, комната №246 

 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- приобретение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

        - приобретение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации; 

consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD2E2OAB5H
consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD0E4OAB8H
consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD0E4OAB8H


 12 

 - хранение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) наркотических средств  

и психотропных веществ, внесенных в список II перечня наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации; 

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) психотропных веществ, 

внесенных в список III перечня наркотических средств, психотропных веществ  

и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- использование наркотических средств и психотропных веществ, внесенных      

 в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- использование психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- уничтожение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации;    

- уничтожение психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации. 

Адрес  места  осуществления лицензируемого вида деятельности: 

680033, Хабаровский край,  г. Хабаровск, ул. Тихоокеанская, д.211, Лит.А 

 

Помещение хранения отделения анестезиологии и реанимации на первом этаже 

одноэтажного здания, комната 110 

 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- приобретение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

        - приобретение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации; 

 - хранение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) наркотических средств  

и психотропных веществ, внесенных в список II перечня наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации; 

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) психотропных веществ, 

внесенных в список III перечня наркотических средств, психотропных веществ  

и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации; 

consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD2E2OAB5H
consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD0E4OAB8H
consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD0E4OAB8H
consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD2E2OAB5H
consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD0E4OAB8H


 13 

- использование наркотических средств и психотропных веществ, внесенных      

 в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- использование психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- перевозка наркотических средств и психотропных веществ, внесенных   

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- перевозка психотропных веществ, внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации. 

 

Адрес  места  осуществления лицензируемого вида деятельности: 

428028, Чувашская Республика,  г. Чебоксары, пр. Тракторостроителей, 10 

 

Помещение 2 категории: комната №27 (первый этаж, по плану А) согласно 

техническому паспорту МУП «Бюро технической инвентаризации и жилищного фонда» 

г. Чебоксары 315328 от 27.01.2009, аптека. 

 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- приобретение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

        - приобретение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации; 

 - хранение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) наркотических средств  

и психотропных веществ, внесенных в список II перечня наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации; 

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) психотропных веществ, 

внесенных в список III перечня наркотических средств, психотропных веществ  

и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- использование наркотических средств и психотропных веществ, внесенных      

 в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- использование психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- перевозка наркотических средств и психотропных веществ, внесенных   

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- перевозка психотропных веществ, внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации. 

 

consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD0E4OAB8H
consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD2E2OAB5H
consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD0E4OAB8H
consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD0E4OAB8H


 14 

Адрес  места  осуществления лицензируемого вида деятельности: 

428028, Чувашская Республика,  г. Чебоксары, пр. Тракторостроителей, 10 

 

Помещение 3 категории: комната №179 (первый этаж, литер по плану А) согласно 

техническому паспорту МУП «Бюро технической инвентаризации и жилищного фонда» 

г. Чебоксары 315328 от 27.01.2009, отделение анестезиологии и реанимации. 

 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- приобретение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

        - приобретение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации; 

 - хранение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) наркотических средств  

и психотропных веществ, внесенных в список II перечня наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации; 

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) психотропных веществ, 

внесенных в список III перечня наркотических средств, психотропных веществ  

и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- использование наркотических средств и психотропных веществ, внесенных      

 в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- использование психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- перевозка наркотических средств и психотропных веществ, внесенных   

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- перевозка психотропных веществ, внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации. 

 

Адрес  места  осуществления лицензируемого вида деятельности: 

428028, Чувашская Республика,  г. Чебоксары, пр. Тракторостроителей, 10 
 

Помещение 4 категории: комната №182 (первый этаж, литер по плану А) согласно 

техническому паспорту МУП «Бюро технической инвентаризации и жилищного фонда» 

г. Чебоксары 315328 от 27.01.2009, отделение анестезиологии и реанимации 

 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- приобретение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

        - приобретение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации; 

consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD2E2OAB5H
consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD0E4OAB8H
consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD0E4OAB8H


 15 

 - хранение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) наркотических средств  

и психотропных веществ, внесенных в список II перечня наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации; 

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) психотропных веществ, 

внесенных в список III перечня наркотических средств, психотропных веществ  

и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- использование наркотических средств и психотропных веществ, внесенных      

 в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- использование психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации, в медицинских целях. 

 

Адрес  места  осуществления лицензируемого вида деятельности: 

392000, Тамбовская область,  г. Тамбов, Рассказовское шоссе, 1 
 

Материальная комната аптеки, предназначенная для хранения наркотических 

средств и психотропных веществ, расположена на первом этаже шестиэтажного здания 

(оперблок, пансионат), Литер:А.  

 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- приобретение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

        - приобретение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации; 

 - хранение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) наркотических средств  

и психотропных веществ, внесенных в список II перечня наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации; 

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) психотропных веществ, 

внесенных в список III перечня наркотических средств, психотропных веществ  

и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- уничтожение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации;    

- уничтожение психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации. 

Адрес  места  осуществления лицензируемого вида деятельности: 

consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD2E2OAB5H
consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD0E4OAB8H
consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD2E2OAB5H
consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD0E4OAB8H
consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD0E4OAB8H


 16 

192283, г. Санкт-Петербург, ул. Я.Гашека, д.21, лит.А3, пом. №212 
 

Комната хранения наркотических средств и психотропных веществ аптеки ЛПУ  

в ком. №212 по плану ПИБ  расположена на первом этаже нежилого строения. 

 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- хранение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

- использование наркотических средств и психотропных веществ, внесенных      

 в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- использование психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации, в медицинских целях. 

Адрес  места  осуществления лицензируемого вида деятельности: 

192283, Санкт-Петербург, улица  Ярослава Гашека, д.21, лит.А1, 1Н, пом. № 98 

(помещение хранения 3 категории).  

  

Адрес  места   прекращения осуществления лицензируемого вида деятельности: 

192283, г. Санкт-Петербург, ул. Я.Гашека, д.21, лит.А1, пом. № 100 

Рабочее место отделения анестезиологии и реанимации в ком. №100 по плану ПИБ, 

расположено на первом этаже нежилого строения. 

 

2. Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Госпиталь для ветеранов войн» (сокращенное наименование-СПб ГБУЗ«ГВВ»), адрес 

места нахождения юридического лица: 193079, г.Санкт-Петербург, Народная ул.,  д.21, 

корп.2, ИНН – 7811070851, ОГРН -1027806084701. 

Лицензия на осуществление деятельности по обороту наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию  наркосодержащих растений 

№ЛО-78-03-000490 (вместо лицензии № ЛО-78-03-000488 от 10.10.2018, предоставленной  

Комитетом по здравоохранению и переоформленной в связи с прекращением 

деятельности по одному адресу или нескольким  адресам мест осуществления 

деятельности, указанным в лицензии), действующая бессрочно с 17 октября  2018 года. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- приобретение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

        - приобретение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации; 

 - хранение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) наркотических средств  

и психотропных веществ, внесенных в список II перечня наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации; 

consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD2E2OAB5H


 17 

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) психотропных веществ, 

внесенных в список III перечня наркотических средств, психотропных веществ  

и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации. 

Адрес  места  осуществления лицензируемого вида деятельности: 

193079, Санкт-Петербург, Народная ул., д.21, корп.2, лит.А, 36Н, пом.№ 54 (помещение 

хранения 2 категории).  

 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- приобретение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

        - приобретение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации; 

 - хранение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) наркотических средств  

и психотропных веществ, внесенных в список II перечня наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации; 

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) психотропных веществ, 

внесенных в список III перечня наркотических средств, психотропных веществ  

и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации. 

            - уничтожение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации;    

     - уничтожение психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации. 

Адреса  мест  осуществления лицензируемого вида деятельности: 

192148, Санкт-Петербург, проспект Елизарова, д.32, лит.А, 17Н, пом.№ 28(помещение 

хранения 2 категории); 

191144, Санкт-Петербург, Старорусская ул., д.3, лит.А, 10Н, пом.№ 18 (помещение 

хранения 2 категории). 

  

Виды работ, выполняемые услуги: 

- хранение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

- использование наркотических средств и психотропных веществ, внесенных      

 в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- использование психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации, в медицинских целях. 

consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD0E4OAB8H
consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD2E2OAB5H
consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD0E4OAB8H
consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD0E4OAB8H


 18 

            - уничтожение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации;    

     -уничтожение психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации. 

Адрес  места  осуществления лицензируемого вида деятельности: 

193079, Санкт-Петербург, Народная ул., д.21, корп.2, лит.А, 4Н, пом.№ 140 (помещение 

хранения 3 категории).  

 

 

 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- хранение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) наркотических средств  

и психотропных веществ, внесенных в список II перечня наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации; 

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) психотропных веществ, 

внесенных в список III перечня наркотических средств, психотропных веществ  

и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации. 

- использование наркотических средств и психотропных веществ, внесенных      

 в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- использование психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации, в медицинских целях. 

Адреса  мест  осуществления лицензируемого вида деятельности: 

193079, Санкт-Петербург, Народная ул., д.21, корп.2, лит.А, 35Н, пом.№ 78 (помещение 

хранения 3 категории); 

192148, Санкт-Петербург, проспект Елизарова, д.32, лит.А, 16Н, пом.№ 156 

(помещение хранения 3 категории); 

191144, Санкт-Петербург, Старорусская ул., д.3, лит.Б, 9Н, пом.№ 11 (помещение 

хранения 3 категории). 

  

Адреса  мест  прекращения осуществления лицензируемого вида деятельности: 

193079, Санкт-Петербург, Народная ул., д.21, корп.2, лит.А, 35-Н, пом. № 63 

(помещение хранения 4 категории);  

193079, Санкт-Петербург, Народная ул., д.21, корп.2, лит.А, 35-Н, пом. № 25 

(помещение хранения 4 категории).  

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD0E4OAB8H
consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD2E2OAB5H
consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD0E4OAB8H


 19 

Приложение № 2 к приказу 

Комитета по здравоохранению 

от 17.10.2018  № 2482-п 

 

 
Перечень юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, которым 

переоформлены лицензии на осуществление фармацевтической  деятельности 

 

1. Закрытое акционерное общество «АПТЕКА-ВИТАЛ» (сокращенное наименование - 

ЗАО «АПТЕКА-ВИТАЛ»),  адрес места  нахождения юридического лица: Российская 

Федерация, 196084, Санкт-Петербург, ул. Цветочная, дом 25, ИНН - 7810161305,  

ОГРН - 1027804884975 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-003202 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-003097 от 21.06.2018, предоставленной Комитетом  

здравоохранению и переоформленной в связи с изменением адресов мест осуществления 

лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно с 17 октября 2018 года. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

        Адреса мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

190121, Санкт-Петербург, Декабристов ул., д.50, лит. А, 4Н, пом. №1-8 (аптека готовых 

лекарственных форм);                 

190068, Санкт-Петербург, Лермонтовский проспект, д.30, лит. А, пом. 2Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

198326, Санкт-Петербург, п. Торики, ул. Политрука Пасечника, д.5, корп.1, лит. А, 

ч.пом.1Н (аптечный пункт). 

  

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения; 

        Адрес места осуществления лицензируемого вида деятельности:  

198326, Санкт-Петербург, п. Торики, Политрука Пасечника ул., д.5, корп.1, лит. А, 1Н,  

ч. пом. № 25 (аптечный киоск). 

         

2. Общество с ограниченной ответственностью «Золта 44» (сокращенное наименование 

- ООО «Золта 44»), адрес места нахождения юридического лица: 191036,  

город Санкт-Петербург, улица 4-я Советская, дом 21, литер А, помещение 2Н,  

ИНН - 7842107491, ОГРН -  1167847211850. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-003203 

(вместо лицензии № ЛО-10-02-000526 от 28.08.2018, предоставленной Министерством 

здравоохранения Республики Карелия, и переоформленной в связи с прекращением 

деятельности по одному адресу или нескольким адресам мест осуществления 

деятельности, указанным в лицензии), действующая бессрочно с 17 октября 2018 года. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности: 

192171, Санкт-Петербург, переулок Матюшенко, д.10, лит.А, 3Н, пом. №12 (аптечный 

пункт). 

194355, Санкт-Петербург, улица  Композиторов, д.22, корп.4, лит.А, 8Н, пом. № 6,7,8 

(аптечный пункт); 



 20 

185034, Республика Карелия, город Петрозаводск, улица Кемская, дом 25,  

помещение 1;     

185002, Республика Карелия, город Петрозаводск, улица Чапаева, дом 49,  

помещение В13; 

185026, Республика Карелия, город Петрозаводск, проспект Комсомольский, дом 27,  

помещение 124;     

 

Адрес  места  прекращения осуществления лицензируемого вида деятельности: 

192283, Санкт-Петербург, улица  Олеко Дундича, д.10, корп.2, строение 1, пом. 2Н 

(аптечный пункт). 

 

3. Индивидуальный предприниматель Горошко Марина Владимировна (сокращенное 

наименование – ИП Горошко М.В.), паспорт 2701 № 286239, выдан отделом внутренних 

дел Балтийского района города Калининграда, 17.10.2001, адрес места регистрации 

индивидуального предпринимателя: 236028, г. Калининград, ул. Суворова, дом 158,  

кв. 3,  ИНН – 390804545240, ОГРН - 316392600095564. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-003204 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-003176 от 12.09.2018, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению и переоформленной в связи с прекращением деятельности по одному 

адресу или нескольким адресам мест осуществления деятельности, указанным  

в лицензии), действующая бессрочно с 17 октября 2018 года. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

        Адреса  мест  осуществления лицензируемого вида деятельности:  

195269, Санкт-Петербург, ул. Брянцева,  д.7, корп.1,  лит.А, пом.11-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195257, Санкт-Петербург, ул. Вавиловых, д.19,  лит.А, пом.2Н (аптека готовых 

лекарственных форм);   

194356, Санкт-Петербург, проспект Луначарского, д.11, корп.1,  лит.А, пом.3Н (аптека 

готовых лекарственных форм);   

194362, Санкт-Петербург, поселок Парголово, ул. Николая Рубцова, д.9,  лит.А, 

пом.12Н (аптека готовых лекарственных форм);   

194017, Санкт-Петербург, проспект Энгельса, д.62, корп.1, лит.В, пом.7Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

199406, Санкт-Петербург, Наличная ул., д.27, лит.А, пом.14Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

194362, Санкт-Петербург, поселок Парголово, ул. Федора Абрамова, д.8,  лит.А, 

пом.109-Н (аптека готовых лекарственных форм).   

 

Адрес  места прекращения  осуществления лицензируемого вида деятельности:  

199406, Санкт-Петербург, ул. Маршала Казакова, д. 35, лит. Б, 1Н, пом. 1-3, 7-14 

(аптека готовых лекарственных форм). 

 

4. Общество с ограниченной ответственностью «Эпимед» (сокращенное наименование 

- ООО «Эпимед»), адрес места нахождения юридического лица: 197375,  

Санкт-Петербург, ул. Маршала Новикова, д.28, корп.2, лит. А,   ИНН - 7841478743,  

ОГРН - 1137847080150. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-003205 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-003193 от 03.10.2018, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению, и переоформленной в связи с прекращением деятельности  



 21 

по одному адресу или нескольким адресам мест осуществления деятельности, указанным  

в лицензии), действующая бессрочно с 17 октября 2018 года. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

        Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

199397, Санкт-Петербург,  Кораблестроителей ул.,  д.32,  корп.3, лит. А,  

пом. 21Н (аптека  готовых лекарственных форм);                  

199406, Санкт-Петербург,  Наличная ул., д.22, лит. А, пом. 5Н (аптека готовых 

лекарственных форм);     

190121, Санкт-Петербург, Английский проспект, д.31, лит.А, пом.11Н (аптечный 

пункт); 

193079, Санкт-Петербург,  Народная  ул., д.21, корп.2, лит. А, 12Н, ч.пом. № 1 

(аптечный пункт);     

192177, Санкт-Петербург,  Караваевская   ул., д.23,  лит. А, 4Н, ч.пом. № 10 (аптечный 

пункт); 

197375, Санкт-Петербург, Маршала Новикова ул., д.41, корп.1, лит.А, 1Н, ч.пом. № 1 

(секция  №75/0)  (аптечный пункт); 

197082, Санкт-Петербург,  Лыжный переулок, д.4,  корп.3, лит. А, 14Н, пом. № 1-4,6,7 

(аптечный пункт); 

191011, Санкт-Петербург,  Невский проспект, д.35, Садовая  линия,  лит.А, 4Н,  

пом. № 1-4 (аптечный пункт); 

195276, Санкт-Петербург, пр. Просвещения, д.72, лит. А, 5Н, пом. № 25 (аптечный 

пункт); 

197343, Санкт-Петербург,  ул. Матроса Железняка, д.57, лит.А,  59Н, пом. № 2,3 

(аптечный пункт); 

199226, Санкт-Петербург,  Морская набережная, д.9, лит.А,  44-Н, пом. № 45,46 

(аптечный пункт); 

196634, Санкт-Петербург, поселок Шушары, Славянка, Ростовская ул., д.17/4, лит.А, 

пом.8-Н (аптечный пункт); 

194355, Санкт-Петербург, Выборгское шоссе, д.17, корп.1,  лит.А, пом.92-Н (аптечный 

пункт); 

188643, Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, г. Всеволожск, 

Всеволожский пр., д.61, лит.А, ч.пом.1-Н (ч.пом. № 8), 1 этаж (аптечный пункт); 

187032, Ленинградская область, Тосненский район, пос. Тельмана, д.7, корп.1, лит.А, 

пом.II, 1 этаж (аптечный пункт); 

197183, Санкт-Петербург, Савушкина ул., д.9, лит.А, пом.9-Н (аптечный пункт); 

196158, Санкт-Петербург, Ленсовета ул., д.95, лит.А, 1-Н, ч.пом. № 2 (аптечный пункт); 

192236, Санкт-Петербург, Софийская ул., д.57, лит.А, 1-Н, ч.пом. №2 (аптечный пункт); 

193230, Санкт-Петербург, Искровский проспект, д.40, лит.А, пом.5-Н (аптечный 

пункт); 

196158, Санкт-Петербург, Пулковское шоссе, д.20, корп.4, лит.А, 20-Н, пом. № 12-20 

(аптечный пункт); 

196650, Санкт-Петербург, город Колпино, проспект Ленина, д.72, лит.А, 1-Н,  

пом. № 2-8 (аптечный пункт); 

198255, Санкт-Петербург, ул. Лени Голикова, д.47, лит.А, пом.42-Н, пом.43-Н 

(аптечный пункт); 

196128, Санкт-Петербург, Благодатная ул., д.27, лит.А, пом.3-Н (аптечный пункт). 

191124, Санкт-Петербург, Красного Текстильщика ул., д.2, лит.А, 1-Н,  

ч.пом. № 224 и 234 (аптечный пункт); 

198328, Санкт-Петербург, ул. Маршала Захарова, д.18, корп.1, лит.А, 13-Н, пом.№1,5, 

ч.пом. № 2 (аптечный пункт); 



 22 

192281, Санкт-Петербург, ул. Ярослава Гашека, д.6, лит.А, 1-Н, ч.пом. № 14 (аптечный 

пункт); 

198302, Санкт-Петербург, Маршала Казакова ул., д.1, корп.1, лит.А, ч.пом.1-Н 

(аптечный пункт); 

197110, Санкт-Петербург, Динамо проспект, д.3, лит.А, 2-Н, ч.пом. №262 (аптечный 

пункт). 

 

        Адреса  мест прекращения осуществления лицензируемого вида деятельности:  

197762, Санкт-Петербург, г. Кронштадт, ул. Аммермана, д.26, лит. А,  3Н, пом. № 9,10 

(аптечный пункт); 

196655, Санкт-Петербург, город Колпино, Тверская ул., д.50, лит.А, пом.36-Н 

(аптечный пункт); 

197341, Санкт-Петербург, проспект Испытателей, д.7, лит.А, 2-Н, пом.№44,45 

(аптечный пункт). 

 


